suā sit testimoniū scripturaz q̄is.
vltio retorico ordie est poitū q̄
rēthores allegacōes q̄ magis mo
uet aūm iudicis vltio ponut vt te
nac̄ mēorie iudicis ip̄rimātur.
h̄i sunt ergo ista testimonia (q̄ nō
vultis venire ad me) hic ostēdit
ex ciūctōe istoz testimonioz iude
os incredulos inexcusabiles eē
Dividit at in tres ptes. In q̄z p
ma ōndit q̄ soli? malicie ē q̄ non
ignorācie vel ipotēcie q̄ ad ipsuz
nō vultant. In sc̄da ōndit qd̄ ma
xie ipediat ne vultant. In tūa at
q̄ pp̄t hoc iuste accusātur. Dicit
ego i p̄nia q̄ soli? malicie ē q̄ ad
ipsū nō vultūtur. **E**t cū hoc dicat
fa. q̄z p̄mū ē q̄ malicia volunta
tis ē q̄ nō vultūtur. sc̄do ōndit il
li? malicie causaz. q̄ tō illī eius
de malicie certissimū signū. dic ei
go: q̄ nō vultis: ac si dicat q̄uis
fitis p̄ mētradicibilia induci a
quic̄ testimonia tñ ad me veire n̄
vultis ex sola malicia v̄re volunta
tis qzil aliud ipedit vos nisi odi
um coñ me aceptū. Coñ h̄i obici
tur **A**ct. z. sc̄o fr̄es q̄ p̄ ignorāci
az feātis sic i p̄n̄ c̄ipes vir. h̄i ad
h̄i dō q̄ q̄uis v̄ra de ip̄o sc̄iazz nō
babuer̄t tñ pp̄t testimonia q̄ idu
cta sunt v̄elx mētē de ip̄o h̄ebant
suspicioem q̄ de facili v̄inābilēig
notāciā q̄ quo ad hoc dī q̄ nētō
impediuit eos nisi malicia volun
tatis. q̄ ignorācia de q̄ petr? loq
tur in actib? de facili finitūmabil

et hoc est quod dicit et non vultis. quod non obstat nisi mala voluntas et
mire ad me per fidem dei oculum (ut
vitam eternam habeatis) nunc in spe
et in futuro in re et ita nec necessitas vos
convincat nec per missio vite vos tra-
bit Job. xx. Dixerunt domino deo regre-
dere a nobis sciam viarum tuarum nolu-
mus Jo. viii. Quare loquiam meam
non cognoscitis quod non potestis au-
dire sermonem meum Jere. ii. Duo
mala fecit populus meus dereliquerunt
me fonte aquae viue et fodent sibi
cisternas cisternas dissipatas con-
tinere non valentes aquis fodere enim
cisternas dissipatas est querere fal-
los sensus in scripturis quod nullam con-
tinet aqua grex abluentem a peccatis
et despicer intellectum spiritualem de-
xpi quod vertit fundit aquas per terram
abluentes et concupie fit refrigerates
(Claritate) sed est in quod dicit
huius malicie causam sed duo dicit per
modo enim homini dicti remouet suspi-
cionem sed autem malicie et punita-
cie eorum dicit causam Dicit ergo cla-
ritatem ac si dicat non dico hoc ut con-
uersti ad me faciatis me coram homi-
bus clarum vel clare dignitatis sicut
doctor clarificat ex multis discipu-
lis quod ego claritate humana taliter
(ab hominibus) in laude homini (non ac-
cipio) hoc est non quod vel accepto
Gal. i. Si adhuc hominibus placere
christi seruus non esse possum. Confusi sunt
quoniam hominibus placet hoc est placere
intendunt quoniam deus spreuit eos (sed

cognoui) veritate et non dico sicut ex
ritatis amicorum et testis (quod dilecti
omnes dei non habetis in vobis) Si
enim deum diligenteris per certum plenum di-
ligeretis illum quod ei inter omnes plenum
est simil et quem patrem plenum se dilige-
re ostendit Jo. xv. Odio habuerunt
me et pretermissem me Jo. viii. Si pat-
vester esset deus diligenteris utique me
ego ei ex deo processi per nos. Retribue
bat michi mala per bonis et odiis
per dilectionem meam (ego veni) misericordia
in misericordia (in nomine patris mei) hoc
est expresso notamque quod patrem in me
fit per inaccessibilitatem eencie et potest
esse sicut probat inducta quatuor testi-
monia (et) tunc veritate ipsa iudicii (non
recipistis me) Jo. i. In proprio existit
et sui enim non receperit et hoc facere
non potuistis nisi ex odio veritatis
quod vobis est contraria (Si aliquis vene-
rit) sicut antichristus (in nomine suo)
quod significat medacibus usurpabit
(illum recipietis) per hoc arguitur per
iudei proximi erunt qui ad antichristum con-
uertetur Gen. xlix. Sicut dan colu-
ber invia cerastes in semita mor-
des vngulas eorum ut cadat ascensor
eius retro. De dan enim creditur nasci-
tur antichristus et ideo dicitur coluber
coleus umbra odius veritatis luce
in via quod in lege carnali obserua-
tia iudei incedunt et cerastes qui est
coluber tortuosus et propter superbi-
am cornutus in semita iaceat qui ad
hunc venturum messianum expectat cri-
stum venisse negantes mordes per

infidelitatem vngillas q̄ finis est
equi et finalē statū synagogē sig-
nant equi hoc est p̄tatis synago-
ge ut cadat ascētor hui⁹ eq̄ qui
est iude⁹ retro atixpi errore⁹ quē
retro hoc ē in postremis t̄pib⁹ re-
cipiet. **I** Thess. ii. extollēs se sup
ōne qđ colif ita vt in tēplo dī se
deat oñdens se tāq̄ ipē sit deus et
ibidē post pauca qr̄ caritatis veri-
tate⁹ nō receperūt mittet de⁹ opa-
cōem erroris ut credāt mēdacio
ut iudi cētur oēs q̄ nō credidēt
veritati. p̄s. Cōstitue dñe legisla-
torē sup eos q̄ em̄ legislatore cri-
stū cōtenit. legislatore atixpm su-
p̄ se cōstitutuz hēbunt (Quo vos
potestis credere) hic oñdit quid
maxie impedit ne cōtant⁹ Et dic
tria scz impēdimētū credēdi per
fide⁹ cōfessionis ad xp̄m et causā in-
pedimēti et cō mint qđ p̄moueit
eos ad credēdū si hoc haberet in
scip̄. dicit ergo: quo potestis cre-
dere: qr̄ sic dicit Aug⁹. q̄ p̄uis
credere fit grā fidelū posse at cre-
dere om̄i. tñ q̄diu ē obstaculū i
iph̄ hoc potēcia non disponit ad
adū. q̄ p̄ impēdimētū fidei seper-
cor remanet execatū **V**sa. vi. ex-
ceca cor populi hui⁹ et aures ei⁹
aḡguā et oculos ei⁹ claudē ne for-
te videat oculis et aurib⁹ audiāt
et corde intelligāt et cōtātetur et sa-
ne⁹ eos **H**eb. iii. Videte frēs ne
forte sit in aliquo vrm̄ cor malū
incredulitas discedēdi a deo vi

uo (qui gloria; ab iniuicē accipi-
stis) hoc est ōnem gl̄am accepta-
tis q̄ est ab hōie et nō ab ipsa vei-
tate. vñ glō-cur nō eratā s̄bdit
nō q̄nō est apta veritas. h̄q̄ su-
perbia eos execat et ambicō lau-
dis q̄ appetit de se estian qđ i se
nō h̄et et sup̄ alios se efferre. hūi
litas aut̄ soli⁹ dī gl̄az q̄rit eiq̄ s̄o-
li placē appetit. vñ hoc ē impēdi-
mentū cōfessionis p̄ fide⁹ qđ hic in-
ducit. gl̄a enī hui⁹ seculi impēdi-
mentū est fidi. **E**ccl. x. qđ sup̄ bis
terra et cōmis **I**h̄e. ix. Nō ḡlet sa-
piens in sapia sua et nō ḡlet foi-
tis in fortitudine sua et nō ḡletur
diues in diuīc̄hs suis. **S**apiēs i
sapia nō ḡlāndi accipiat exēplū
salomonē qui p̄p̄ter mulierē exē-
cat⁹ t̄r̄p̄t molā philistēs. **J**udic.
xvij. diues in diuīc̄hs nō ḡlāndi
accipiat exēplū purpuratū dīni-
tē q̄ sepult⁹ ē in īferno. **L**u. xv. h̄
em̄ abicōis gl̄a ne terrea amitta-
tur p̄tās impēdit cōfessionē p̄ fidei de-
uocōez. vñ ec. **J**o. xi. Ne forte vei-
ant romāi et tol-no-lo. et ḡfē et
io ab illo die co gitauerit cū inter-
ficeret et gl̄az q̄ a solo deo ē que-
est laus dei in hūamitate cordis
ex manifesta cōne dñe veritatis
qr̄ de⁹ verax apparuit i hoc q̄ oīa
p̄missa implenit in xp̄o. hoc em̄
a solo deo est. qr̄ nullis tōminuz

meritis est acq̄sita (non q̄ritis) quāmo illā supprimēt extingue mitebātur i gloriā in dei p̄tate si bivsurpae cū tñ ipse dicat **Ysa.** xlviij. Gloriā meā altei nō dabo **Jere.** ix. In h̄ glorieq̄ gloriae sc̄ie a nosse me. p. **Coz.** ij. Ut ne mo glorie in h̄ib? p. **Coz.** ij. Nō gloietur om̄is caro corā illo mūdi em̄ gloriā spreuit ut dicit greg? fili? dei p̄priā gloriā nō q̄ sicut. **Joh.** viij. Ego gloriā meā nō quero p̄s. Quid gloriaris in malicia t̄c? In carne em̄ gloria ri vīle ē-instabile est. vanū est. Qz vīle fit. p. **Mach.** ij. Ois gloria sterc? vīmis est hodie ex tollit i cras nō iuuenit. De instabilitate **Ysa.** lx. Ois caro fēnū i om̄is gloria eius q̄si flos fēm ex ficiatū est fēnū i cecidit flos qz sp̄us dñi sufflavit i eo: ad flatū em̄ venti siue sp̄us statī expicat. Qz vana fit. p̄i. xxxi. Fallax grā vana pulchritudo. vñ herodesq̄ gloriās interptatur cū extollere tur in vana glā confūptus vīni bus expiāuit **Adu.** xij. (Nolite putare) Hic tāgit terciū qd̄ est iudiciorū inexcusabilitas. Dicit at tria. s. se nō esse vel fore accusatōrē h̄ moysen rērū esse eoz accusatōrē i accusacōnis ratiō enī. dicit ergo. Nolite putare tā prauū ali qd̄ vel tam durū aliqd de me esti mātes (qz ego) q̄ psonā iudicis gerō quā i iudico exhibebō (ae